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SAMMANTRÄDESORDNING

VEM FÅR TALA FRÅN TALARSTOLEN?
Alla närvarande på mötet får tala i talarstolen, men presidiet kan begränsa detta vid behov. 

VEM FÅR RÖSTA?
Alla ombud från lokalavdelningar har rätt till ett röstkort. Endast ett röstkort per person. 
Om ett ombud måste lämna mötesrummet måste du antingen ge ditt röstkort till någon 
annan i din lokalavdelning som inte har röstkort eller lämna in det till presidiet för att 
antalet röster ska stämma överens. 

VEM FÅR LÄMNA FÖRSLAG TILL BESLUT?
De som representerar sin lokalavdelning och de i distriktsstyrelsen får lämna förslag till 
beslut. Alla förslag ska lämnas in på en yrkandelapp. Alla medlemmar har dock rätt att 
nominera folk till olika poster och yttra sig vid talarstolen.

HUR GÅR DET TILL ATT FATTA BESLUT?
Beslut fattas genom att en röstar på det förslaget som en gillar mest genom att hålla upp 
sitt röstkort när presidiet ropar ut det förslaget. När röstningen är gjord berättar presidiet 
vilket av förslagen som bifallits (fått flest röster och “vunnit”). Håller du inte med om det 
presidiet säger kan en ropa “votering” innan presidiet har klubbat igenom beslutet. Då 
måste röstningen gå om och varje röst räknas för hand. 

RESERVATION
Reservation betyder att ombudet inte håller med i beslutet som fattats och kan i och med 
det lämna in en så kallad reservation på en reservationslapp. Det ska ske så fort som möjligt 
efter att beslutet har fattats, dock senast en timme efter att mötet har avslutats.

VAD GÖR PRESIDIET?
Presidiet får begränsa talartiden, besluta om när pauser ska tas, besluta om proposition-
sordning, begränsa vem som får tala i talarstolen och får låta någon vid behov gå före i ta-
larlistan för att exempel ge en replik (svara på en fråga) eller ge information som är relevant. 

VAD ÄR STRECK I DEBATTEN?
En begär streck i debatten när en inte tycker att diskussion leder någon vart och att samma 
saker upprepas i talarstolen. Streck i debatten begärs i talarstolen och med hjälp av presidiet 
ska det sedan röstas om ifall streck i debatten ska beviljas. Om streck i debatten beviljas 
går alla som vill tala fram och en lottar om ordningen de ska tala i. Efter att dessa har talat 
är diskussionen kring ämnet slut och en går vidare till beslut. Om streck i debatten nekas 
fortskrider diskussionen. 
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ORDLISTA: ÅRSMÖTE

Acklamation - ta beslut genom ja-rop.
Ajournera - ta paus i förhandlingarna.
Ansvarsfrihet - medlemmarna godkänner hur styrelsen arbetat och att de ej gjort något 	
olämpligt. Kommer något fel upp i efterhand kan de som fått ansvarsfrihet inte stå till svars för 
det. 
Att-sats - att-satsen beskriver vad man yrkar på. Tex “Vi yrkar på att: alla ska få fika på DÅM”.
Avslag - nej till ett förslag, en motion eller proposition. Motsatsen är bifall. 
Avslagsyrkande -  ett förslag att säga nej till ett förslag.

Balansräkning - redovisar organisationens tillgångar och skulder. 
Beredning - arbete med ett ärende eller diskussion kring det.
Bifall - godkännande av ett förslag, en motion eller proposition. Motsatsen är avslag.
Bifallsyrkande - förslag om att godkänna ett förslag.
Bokföra - föra anteckningar över affärstransaktioner. 
Bokslut - regelbundet genomförd sammanställning av organisationens bokföring. 
Bordläggning - beslut att skjuta upp en fråga till nästa möte.
Budget - plan för utgifter och inkomster undet tex ett år. 

Dagordning - mötets schema, d.v.s. vilka frågor som ska tas upp på mötet och i vilken ordning.

Ekonomisk årsberättelse/redovisning - berättar om vart pengar har gått och vart vi fått pengar 
ifrån. 
Enhälligt beslut - alla röstande är eniga om ett beslut.
Enkel majoritet - mer än hälften av alla röstande.
Extramöte/extrainsatt möte - när en fråga behöver diskuteras kan det kallas in till ett extrain-
satt årsmöte. Då diskuteras bara de frågor som är aktuella.

Fyllnadsval - är speciella val som ska välja någon till en valbar plats som har blivit ledig mellan 
årsmöten, t.e.x. vid avhopp.
Förslagsrätt - rätt att lägga fram förslag till beslut, d.v.s. rätten att yrka.
Förtroendevald - person som valts till att utföra förtroendeuppdrag. 
Förvaltningsberättelse - en del i årsredovisningen som beskriver de viktigaste händelserna un-
der året som gått. 

Ideell - person som arbetar frivilligt utan ekonomisk kompensation.
Inkomst - de pengar man får in till organisationen. 

Justera - att läsa igenom protokollet och se till så att det stämmer med vad som beslutats.
Justerare - person som justerar protokollet.
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Jämkning - när två yrkanden som liknar varandra slås samman till ett gemensamt. 
Jäv - T.ex. om presidiesekreteraren ska bli vald till en post bör denna icke sitta i presidiet när 
den punkten behandlas 

Kallelse - inbjudan till tex årsmöte. 
Kvalificerad majoritet - bestämd andel, ofta mer än ⅔ eller ¾ av alla röstande.

Ledamot - person som getts uppdraget att representera en större grupp människor. 
Lekmannarevisor - behöver inte vara utbildad revisor, men vara tillräckligt insatt för att utföra 
sitt uppdrag. 
Lottning - när två personer vid personval har lika många röster görs en lottning.

Majoritetsbeslut - beslut där mer än hälften är eniga.
Mandat - antal personer som t.ex. skickas från varje lokalavdelning till DÅM baserat på hur 
många medlemmar lokalavdelningen har. 
Mandatperiod - den perioden tex en styrelse är vald att utföra uppdrag. 
Motion - förslag till beslut som väcks av en person eller en grupp personer i organisationen. Ska 
skickas in innan mötet till skillnad från ett yrkande. 
Mötesordförande - person som leder mötet.
Mötessekreterare - person som för protokoll, dvs skriver ned vad som händer på mötet.

Nominera - ge förslag på/utnämna en kandidat till någon post. 

Ombud - person som företräder t.ex. en lokalavdelning. 
Omval - när en person väljs till en post en gång till. 
Ordet är fritt - det är fritt fram att tala i talarstolen.
Ordförande - leder arbetet i en styrelse. 
Ordningsfråga - fråga som handlar om hur mötet går till, till exempel ajournering av mötet 
eller begäran om streck i debatten.

Paragraf -  numrerad mindre del av ett dokument eller kapitel eller liknande. 
Plenum - diskussioner i plenum innebär att alla mötesdeltagare samlas i mötessalen och dis-
kuterar.
Policy - förklarar avsikter och riktlinjer för att styra beslut och uppnå önskade mål. 
Presidium - mötesordförande och mötessekreterare.
Proposition - förslag till beslut som väcks av styrelsen. 
Protokoll - dokument som beskriver ett genomfört möte/sammanträde.

Relativ majoritet - när ett förslag fått fler röster än de andra förslagen. 
Replik - kan begäras för att ge svar på något som sagts i talarstolen. 
Reservation - när någon reserverar sig mot ett beslut håller den ej med. 
Resultaträkning - visar om man ekonomiskt gått plus eller minus.

forts. ordlista
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Revisionsberättelse - sammanfattning av revisorernas granskning av bokslut. 
Revisor - en tjänsteman vars uppgift är att utföra revision genom att verifiera bokföring, be-
slutsmässighet och verksamhet i en organisation
Revision - oberoende granskning och uttalande om information eller vissa förhållanden. Ut-
förs av revisorn. 
Remiss - en hänvisning av ett ärende till myndigheter eller organisationer, så kallade remissin-
stanser, för yttrande innan beslut fattas.
Räkenskapsår - Ett räkenskapsår är den period för vilken ett företag ska göra sitt bokslut eller 
upprätta sin årsredovisning.
Röstlängd - lista över antalet personer som får rösta på mötet.
Rösträknare - person som väljs till att räkna röster vid votering.
Rösträtt - rätt att rösta på mötet. 

Sakfråga - fråga om något som kan vara viktigt för mötet, till exempel vad det kommer kostar 
att genomföra ett arrangemang. 
Sakupplysning - när man talar om något som är viktigt för mötet, till exempel hur många 
medlemmar föreningen har. 
Sekreterare - för anteckingar och protokoll vid möten. 
Sluten votering - hemlig röstning på separat lapp.
Stadgar - föreningens/organisationens lagar och regler.
Streck i debatten - avslutande av diskussion där bara de som står på talarlistan får tala sedan 
ska beslut tas i frågan.
Styrelse - utför arbete inom organisationen och genomför vad som årsmötet har beslutat. 
Styrelseledamot - person i styrelsen som blivit invald av årsmötet. 

Talarlista - kö på vem som ska få tala vid talarstolen på mötet. Bl.a. sakupplysningar och repli-
ker med godkännande av presidiet får gå före i talarlistan.
Tilläggsyrkande/tilläggsförslag - förslag som tydligt berör ett annat förslag, till exempel: för-
slag: det kostar 20 kr att vara medlem, tilläggsyrkande: bara de över 30 måste betala.

Utgift - en kostnad för organisationen. 
Underskott - underskott i kassan.

Valbar - en person som är upp till 30 år gammal och medlem i SKU kan väljas till olika poster. 
Valberedning - hittar och ger förslag på personer till olika poster, t.e.x. presidieordförande och 
styrelseledamot. 
Verksamhetsberättelse/årsberättelse - berättar om vad för verksamheter organisationen har 
genomfört det senaste året. 
Verksamhetsplan - vilka verksamheter organisationen planerar att genomföra det kommande 
året. 

forts. ordlista
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Vice ordförande - hjälper ordförande att leda styrelsearbetet och kan hoppa in för ordförande 
vid behov. 
Votering - röstning. Man kan kräva votering om man anser presidiet gjort fel bedömning vid 
beslut. 

Yrkande - att lägga förslag till ett beslut.
Yrkanderätt - man har rätt att lägga förslag till beslut. 

Årsberättelse - berättar vad som hänt det senaste året. 
Årsbokslut/årsredovisning - är ett av flera sätt att göra en sammanställning av en organisations 
räkenskaper och förvaltning för ett räkenskapsår.
Årsmöte - ett stort årligt möte som är föreningens/organisationens högsta beslutande organ.

Överskott - överskott i kassan 

forts. ordlista
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Älska era fiender och gör gott och låna ut utan att hoppas få något igen. Då ska er 
lön bli stor.

Luk 6:35   

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

Verksamhetsberättelsen beskriver vad Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har åstadkommit 
under året. Nedan finner ni en lista över årets verksamhet följt av mer detaljerad information 
från styrelsen och dess utskott. I vårt arbete under året har vi haft verksamhetsinriktningens 
rubrik Kristus i centrum som en central del i utformandet av vår verksamhet.

TACK(O)FEST
Varje år är många medlemmar ideella medarbetare i vår verksamhet. Dessa vill vi skänka ett 
tack till. 2022 bjöds alla ideella från 2021 in till en tackfest på Petersgården, där det bjöds 
på tack(o)fest. Det var 20 anmälda men på grund av stormen Malik så var deltagarantalet 
något lägre.

UNGDOMSLÄGER
Vi hade ett ungdomsläger den 25-27 mars, målgruppen var åldrarna 14-20. Fokus låg på att 
umgås med varandra och fira andakt. Det var elva nöjda deltagare.

VÅFFELFEST
På Maria Bebådelsedagen var det våffelfest på Petersgården i Lund. Det kom ca 10 personer.

DISTRIKTSÅRSMÖTE
Årets distriktsårsmöte med temat En resa i tiden arrangerades på Jämshögs folkhögskola 
den 1-3 april. Årsmötet gick bra och smidigt. Vi behandlade åtta propositioner och en mo-
tion. Det var 68 deltagare närvarande.

INSPIRATIONSTRÄFF INFÖR RIKSÅRSMÖTET
Inför motionsstoppet för Riksårsmötet anordnades en digital inspirationsträff för att dis-
kutera hur man kan påverka Svenska Kyrkans Unga och få hjälp med att skriva en motion.

BARNLÄGER
Barnlägret med temat Frälsarkransens hemlighet genomfördes den 4-6 juni. Under lägret 
gick vi på upplevelsevandring tillsammans med en konfirmandgrupp från en närliggande 
församling med temat frälsarkransen. Vi firade andakt, lekte och badade under lägret. Det 
var 18 deltagare. Barnlägret skulle varit under sportlovet men blev flyttat på grund av den 
rådande situationen kring covid-19.
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FÖR ALLAS SKUL(L)
För allas SKUL(L) arrangerades under Malmö Pride. Vi delade ett tält i Folkets Park med 
Malmö Pastorat och EKHO. Där kunde besökare gå på tipspromenad, pyssla och sätta upp 
böner i en bönegirlang.

SKUL ON THE BEACH
Den 16 juli genomförde vi SKUL On The Beach på Sibbarp i Malmö. Vi hade strandhäng 
där vi bjöd på grillad mat, lekte lekar och hade en härlig gemenskap. Det var tio deltagare 
som tog sig ut i den starka vinden, de fick kämpa för att stanna på plats.

FAMILJEDAG
Den 31 juli arrangerade vi en familjedag med temat Lejonkungen! på Petersgården i Lund. 
Cirka 100 deltagare närvarade. Där fick de delta i sångstund, pyssla, leka lekar, äta lunch 
och få ansiktet målat till valfritt djur.

RIKSÅRSMÖTE
4-7 augusti åkte 15 ombud från Lunds distrikt upp till Flämslätts stiftsgård i Skara distrikt. 
Förutom kloka beslut och diskussioner firades det ett flertal andakter.

PILGRIMSVANDRING (INSTÄLLT)
Vi planerade en pilgrimsvandring i Lund som tyvärr blev inställd på grund av att ingen 
anmälde sig.

TYSKLANDSRESA
9-14 september åkte ett gäng ungdomar från Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift till vårt 
vänstift i Tyskland för att gå på ungdomsfestival och besöka olika ungdomsgrupper i tyska 
församlingar.

UNGA-VUXNA-LÄGER
Den 16-18 september genomförde vi ett unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 år på Norra 
Rörums prästgård. Under lägret fick deltagarna i gemenskap leka, laga mat, fira andakt, lära 
sig mer om frälsarkransen och som avslutning firades det mässa. De 15 deltagarna som var 
på plats var mycket nöjda.

NATTKAMPEN
Nattkampen med temat Kärleken är... – dit du går går också jag, arrangerades av Göteborgs 
distrikt den 1-2 oktober. Vårt distrikt anordnade en buss dit.

forts. verksamhetsberättelse 2022



8

DE UNGAS KYRKOMÖTE
De Ungas Kyrkomöte skedde den 1-3 oktober i Uppsala. Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stift skickade tre representanter. De gav ett barn- och ungdomsperspektiv på motioner till 
kyrkomötet och träffade under måndagen kyrkomötesledamöter och diskuterade motions-
svaren.

HÖSTLOVSLÄGER
Barnlägret under höstlovet hade temat Wildkids!. Lägret var för åldrarna 7-13 år och ge-
nomfördes på Södra Hoka med 30 deltagare. Under lägret fick barnen tävla mot varandra i 
två lag, Lejonen mot Björnarna.

JUL MED SKUL
Den 17 december genomförde vi en julfest på Petersgården i Lund för alla åldrar. Under 
dagen bjöd vi på julgröt, anordnade tävlingar och pyssel. Vi fick även besök av självaste 
tomten. Det genomfördes även en insamling under julfesten till ACT Svenska kyrkans jul-
insamling Bryt en tradition.

LEDNING
Arbetsutskottet bestod av ordförandetrion som på grund av avhopp fick bli en ordförande-
duo. De ansvarar för de övergripande och gemensamma frågorna för Svenska Kyrkans Unga 
i Lunds stift samt att leda styrelsens arbete. Arbetsutskottet träffades kontinuerligt under 
årets gång och förde kontakt med personal, styrelseledamöter och övriga kontakter.
Distriktsstyrelsen har sammanträtt med totalt elva protokollförda möten under året, med 
både fysiska och digitala träffar. Mellan mötena har arbete skett i utskott. Arbetsutskottet 
har sammanträtt med fem protokollförda möten.

IDENTITET
Identitetsutskottet arbetar med ideologiska frågor inom Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stift. Under året har Identitetutskottet arbetat med att synliggöra Hagströms stiftelse. Un-
der julfesten anordnades en diakonal satsning till förmån för Acts julkampanj.
För att visa uppskattning gentemot alla lokalavdelningar och dess medlemmar skickade sty-
relsen ut en gåva till samtliga aktiva lokalavdelningar i form av två böcker, I mina skor och 
Ni är mina vänner. Tillsammans med en julhälsning nådde gåvan samtliga aktiva lokalav-
delningar i december. Vi har även skickat tackkort till de församlingar som skänkt gåvor till 
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift i form av exempelvis församlingskollekt.

forts. verksamhetsberättelse 2021
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forts. verksamhetsberättelse 2022

ARRANGEMANG
Område Arrangemang arbetar med majoriteten av Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts ar-
rangemang och läger. Området har under 2022 tillsatt och arbetat med planeringsgrupper 
för de olika arrangemangen som nämns i verksamhetsberättelsen. De har även arbetat med 
att förbättra rutiner kring arrangemang för att underlätta framtida arbeten. Rutinen kring 
att ideella ledare ska gå utbildningen Trygga Möten har setts över, då årsmötesbeslut från 
2022 krävde detta. Utskottet har också gjort inköp av material och redskap för pyssel till 
Södra Hoka för att möjliggöra för mer pyssel och aktiviteter under framtida läger.

KOMMUNIKATION
Område Kommunikation arbetar med Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts kommunika-
tion genom hemsidan skul.nu och de sociala medier som Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stift är aktiva på. Området har under året arbetat med att sprida information om bland an-
nat organisationens arrangemang och projekt. Det har funnits en kontinuerlig kontakt mel-
lan område kommunikation och de andra utskotten för att samverka mellan de olika hän-
delserna under verksamhetsåret. Kommunikation har tillsammans med styrelsen varit på 
besök hos lokalavdelningar för att sprida information och inspirera till att medverka på våra 
arrangemang. Kommunikation anordnade två tävlingar. En designtävling för medlemmar, 
för att de ska kunna vara med och påverka materiallagret samt en rekryteringstävling för att 
få upp medlemsantalet. De har även tagit fram en ny inköps- och kommunikationsstrategi.

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har även under året haft samarbeten med olika organi-
sationer och verksamheter.
Kristin Franke har suttit som representant i regionstyrelsen för Sensus Skåne Blekinge fram 
tills årsstämman den 17 maj 2022. I styrelsen för Jämshög folkhögskola har Emma Stene 
Jernqvist suttit som vice ordförande och Kristofer Burman som suppleant. Cornelia Hen-
rysson har suttit i Internationella utskottet under delar av året och Clara Olsson har tagit 
vid uppdraget. Veronica Sand har varit representant i Lunds stifts Tysklandsgrupp. Erik 
Petersson har suttit som representant för Lund stifts musikstipendium. Samtliga har suttit 
på sina mandat på uppdrag av Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift.
Under året har Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift genomfört två ledarutbildningshelger 
samt en tematisk heldag genom utbildningen Unga med uppdrag i samarbete med Lunds 
stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har fortsatt sitt långa samarbete med organisatio-
nen Evangelische jugend der EKM i sitt vänstift i Tyskland, där resan till Tyskland ingick 
i detta samarbete.

Distriktsstyrelsen föreslår årsmötet:
Att: Lägga verksamhetsberättelsen för 2022 till handlingarna
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Proposition 2023:1

REVIDERAD VERKSAMHETSPLAN FÖR 2023

Här står vad Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift ska ägna sig åt 2023. Detta är den 
uppdaterade planen där det kan ha gjorts ändringar sen den antogs första gången.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att	 anta den reviderade verksamhetsplanen för 2023.

Den reviderade verksamhetsplanen för 2023 
hittar du på nästa sida!
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REVIDERAD VERKSAMHETSPLAN 2023

“Herren ska själv gå före dig. Han sviker dig inte och överger dig inte. 
Var inte rädd, tappa inte modet” 

5 Mos 31:8

I verksamhetsplanen för 2023 beskrivs det som organisationen vill arbeta med under året. Orga-
nisationens arrangemang ska genomsyras av ett tydligt kristet budskap utifrån organisationens 
fem värdeord; gemenskap, engagemang, växande, solidaritet och Kristus i centrum, samt verk-
samhetsinriktningen för 2019-2023.

Nedan presenteras planerade arrangemang för 2023. Utöver dessa finns det utrymme och möj-
lighet för andra mindre arrangemang att genomföras efter behov och önskemål.

•	 Sportlovsläger för åldrarna 7-13 
•	 Ungdomsläger för åldrarna 14-20 
•	 Våffelfika
•	 Inspirationsträff inför Distriktsårsmötet 
•	 Distriktsårsmötet - 30 års jubileum 
•	 Distriktsdag
•	 För allas SKUL(L)
•	 SKUL On The Beach
•	 Familjedag
•	 Inspirationsträff inför Riksårsmötet Riksårsmötet
•	 De Ungas Kyrkomöte
•	 Nattkampen
•	 Höstlovsläger för åldrarna 7-13 
•	 Unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 
•	 Julfest

Vi vill fortsätta vara Lunds stifts barn- och ungdomsorganisation. Ambitionen är att föra fram 
barn och ungas åsikter i frågor som påverkar dem samt arbeta för att ett barn- och ungdomsper-
spektiv finns med i beslut som tas i stiftet. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill under 2023 
fortsätta arbetet med att höja barn och ungas röster i olika sammanhang.

IDENTITET
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2023 fortsätta jobba för att demokratin på 
lokalavdelningsnivå ökar och att fler lokalavdelningar väljer att ha en aktiv styrelse enligt mål i 
vårt antagna Måldokument för 2019-2023. Samt arbeta för att underlätta processen för lokalav-
delningarna kring årsmöte och andra demokratiska former genom bland annat distriktsdagen, 
utbildningar och inspirationsträffar.
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Som en kristen organisation är det viktigt att ta ansvar för och värna om skapelsen. Svenska Kyr-
kans Unga i Lunds stift har därför en genomarbetad miljö- och etikpolicy samt ett kontinuerligt 
arbete med frågor kring normmedvetenhet. Detta är frågor som organisationen vill fortsätta läg-
ga stort fokus på under 2023. Det sker bland annat genom samarbete med andra organisationer 
och genom tydlig information vid arrangemang.

Med Kristus i centrum är det centralt för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift att samlas inför 
altaret och möta Jesus i gemenskap. Därför strävar vi efter att på alla våra arrangemang fira 
gudstjänst eller andakt tillsammans. Vi strävar även efter att gemensamt komma närmare Jesus 
och fördjupas i kristen tro, genom att erbjuda bibelstudium i någon form i all vår verksamhet.

ARRANGEMANG
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar och genomför arrangemang för barn
och unga i Lunds stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift strävar efter att bibehålla befintliga 
mötesplatser såväl som att skapa nya över hela distriktet för en jämnare geografisk spridning 
bland medlemmarna.

Enligt tradition och stadgar kommer vi under 2023 att arrangera vårt distriktsårsmöte. Den 
demokratiska skolan är central i föreningsverksamheten i Sverige och vår organisation vill vara 
en del av lärandet till barn och unga för den demokratiska processen. Svenska Kyrkans Unga i 
Lunds stift vill arbeta för att öka lokalavdelningarnas deltagande på distriktsårsmötet.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar att en del av årets läger ska ha aktiviteter med temat 
kultur, exempelvis teater, bild, dans och musik. Detta eftersom att distriktsstyrelsen tidigare har 
utfört en undersökning där resultatet visade att det finns ett intresse i organisationen för arrang-
emang av den karaktären.

KOMMUNIKATION
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2023 fortsätta vara etablerade i sociala me-
dier samt sträva efter att ha en välbesökt och aktuell hemsida. På en lättmanövrerad och tydlig 
hemsida ska bland annat officiella dokument i uppdaterat format samt kontaktuppgifter och 
aktuell information finnas. Målet är att medlemmar och andra intresserade får all information 
de behöver och önskar.

Under året vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta med extra fokus på att synliggöras ge-
nom sociala medier och lyfta fram vår organisation. Vi vill med hjälp av sociala medier engagera 
den enskilde medlemmen och förtydliga möjligheterna för varje individ inom organisationen.

forts. reviderad verksamhetsplan 2023
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forts. reviderad verksamhetsplan 2023

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att arbeta nära Lunds stifts stiftskansli och stif-
tets församlingar. Organisationen vill även arbeta för att bibehålla och stärka samarbetsprojekt 
med andra organisationer och organ. Vi vill fortsätta skapa en plats där unga kan växa i tro och 
ansvar. Detta genom att exempelvis fortsätta samarrangera utbildningen Unga med uppdrag 
tillsammans med Lunds stift. Organisationen kommer under året arbeta nära vårt stifts stifts-
gårdar Åkersberg och Södra Hoka, genom att bedriva verksamhet på dessa.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar att fortsätta sitt långa samarbete med organisatio-
nen Evangelische jugend der EKM i sitt vänstift i Tyskland. Detta året planerar Svenska Kyrkans 
Unga i Lunds stift att bjuda in representanter därifrån för några dagar där de får uppleva vårt 
distrikt. Där får de se hur vår organisation fungerar på både distrikts- och lokalavdelningsnivå.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta sträva efter att arrangera mindre och mer lokala 
arrangemang i samarbete med olika lokalavdelningar i distriktet. Detta för att fortsätta sprida 
information till lokalavdelningarna om hur de i större utsträckning kan ta del av den gemenskap 
som finns i organisationen.
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Proposition 2023:2

REVIDERAD VERKSAMHETSPLAN FÖR 2024

Här står vad Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift ska ägna sig åt under 2024. Detta 
är den uppdaterade planen där det kan ha gjorts ändringar från det att man antog 
planen första gången. 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att	 anta den reviderade verksamhetsplanen för 2024.

Den reviderade verksamhetsplanen för 2024 
hittar du på nästa sida!
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REVIDERAD VERKSAMHETSPLAN 2024

“Var inte rädd, jag är med dig. Ängslas inte, jag är din Gud. Jag ger dig styrka och hjälper dig, 
stöder och räddar dig med min hand.”

Jes 41:10

I verksamhetsplanen för 2024 beskrivs det som organisationen vill arbeta med under året. Orga-
nisationens arrangemang ska genomsyras av ett tydligt kristet budskap utifrån organisationens 
fem värdeord; gemenskap, engagemang, växande, solidaritet och Kristus i centrum.

Nedan presenteras planerade arrangemang för 2024. Utöver dessa finns det utrymme och möj-
lighet för andra mindre arrangemang att genomföra efter behov och önskemål.

•	 Sportlovsläger för åldrarna 7-13 
•	 Ungdomsläger för åldrarna 14-20 
•	 Inspirationsträff inför Distriktsårsmötet 
•	 Distriktsårsmötet
•	 Distriktsdag
•	 För allas SKUL(L)
•	 SKUL On the Beach
•	 Medlemsresa till Taizé
•	 Familjedag
•	 Inspirationsträff inför Riksårsmötet 
•	 Riksårsmötet
•	 De Ungas Kyrkomöte
•	 Nattkampen
•	 Höstlovsläger för åldrarna 7-13 
•	 Unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 
•	 Julfest

Vi vill fortsätta vara Lunds stifts barn- och ungdomsorganisation. Ambitionen är att föra fram 
barn och ungas åsikter i frågor som påverkar dem samt arbeta för att ett barn- och ungdomsper-
spektiv finns med i beslut som tas i stiftet. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill under 2024 
fortsätta arbetet med att höja barn och ungas röster i olika sammanhang.

IDENTITET
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2024 fortsätta jobba för att demokratin på 
lokalavdelningsnivå ökar. Samt arbeta för att underlätta processen för lokalavdelningarna kring 
årsmöte och deras demokratiska former genom bland annat distriktsdagen, utbildningar och 
inspirationsträffar.
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Som en kristen organisation är det viktigt att ta ansvar för och värna om skapelsen. Svenska Kyr-
kans Unga i Lunds stift har därför en genomarbetad miljö- och etikpolicy samt ett kontinuerligt 
arbete med frågor kring normmedvetenhet. Detta är frågor som organisationen vill fortsätta läg-
ga stort fokus på under 2024. Det sker bland annat genom samarbete med andra organisationer 
och genom tydlig information vid arrangemang.

Med Kristus i centrum är det centralt för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift att samlas inför 
altaret och möta Jesus i gemenskap. Därför strävar vi efter att på alla våra arrangemang fira 
gudstjänst eller andakt tillsammans. Vi strävar även efter att gemensamt komma närmare Jesus 
och fördjupas i kristen tro, genom att erbjuda bibelstudium i någon form i all vår verksamhet

ARRANGEMANG
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar och genomför arrangemang för barn
och unga i Lunds stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift strävar efter att bibehålla befintliga 
mötesplatser såväl som att skapa nya över hela distriktet för en jämnare geografisk spridning 
bland medlemmarna.

Enligt tradition och stadgar kommer vi under 2024 att arrangera vårt distriktsårsmöte. Den 
demokratiska skolan är central i föreningsverksamheten i Sverige och vår organisation vill vara 
en del av lärandet till barn och unga för den demokratiska processen.
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill arbeta för att öka lokalavdelningens deltagande på di-
striktsårsmötet.

Enligt årsmötesmotion 2022:1 så har styrelsen för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift fått i 
uppdrag att undersöka möjligheten till att erbjuda återkommande medlemsresor som erbjuder 
kristen fördjupning, bland annat resor till Taizé. Därför planerar Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stift att genomföra en medlemsresa till Taizé 2024.

KOMMUNIKATION
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2024 fortsätta vara etablerade i sociala me-
dier samt sträva efter att ha en välbesökt och aktuell hemsida. På en lättmanövrerad och tydlig 
hemsida ska bland annat officiella dokument i uppdaterat format samt kontaktuppgifter och 
aktuell information finnas. Målet är att medlemmar och andra intresserade får all information 
de behöver och önskar.

forts. reviderad verksamhetsplan 2024
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forts. reviderad verksamhetsplan 2024

2024 ska Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta för att ha ett uppdaterat och utvecklat 
materiallager i form av bland annat profilprodukter samt arbeta för att möta medlemmarnas 
önskemål.

Under året vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta med extra fokus på att synliggöras ge-
nom sociala medier och lyfta fram vår organisation. Vi vill med hjälp av sociala medier engagera 
den enskilde medlemmen och förtydliga möjligheterna för varje individ inom organisationen.

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att arbeta nära Lunds stifts stiftskansli och stif-
tets församlingar. Organisationen vill även arbeta med att bibehålla och stärka samarbetsprojekt 
med andra organisationer och organ. Vi vill fortsätta skapa en plats där unga kan växa i tro och 
ansvar. Detta genom att exempelvis fortsätta samarrangera utbildningen Unga med uppdrag 
tillsammans med Lunds stift. Organisationen kommer under året arbeta nära vårt stifts stifts-
gårdar Åkersberg och Södra Hoka, genom att bedriva verksamhet på dessa.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar att fortsätta sitt långa samarbete med organisatio-
nen Evangelische jugend der EKM i sitt vänstift i Tyskland. Detta året planerar Svenska Kyr-
kans Unga i Lunds stift att skicka representanter till deras ungdomsfestival.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta sträva efter att arrangera mindre och mer lokala 
arrangemang i samarbete med olika lokalavdelningar i distriktet. Detta för att fortsätta sprida 
information till lokalavdelningarna om hur de i större utsträckning kan ta del av den gemenskap 
som finns i organisationen.
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Proposition 2023:3

VERKSAMHETSPLAN FÖR 2025

I verksamhetsplanen för 2025 står vad Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift ska 
ägna sig åt under 2025

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att	 anta verksamhetsplanen för 2025.

Verksamhetsplanen för 2025 
hittar du på nästa sida!
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VERKSAMHETSPLAN 2025

“Nåd från herren Jesus åt alla.”
Upp 22:21

I verksamhetsplanen för 2025 beskrivs det som organisationen vill arbeta med under året. 
Organisationens arrangemang ska genomsyras av ett tydligt kristet budskap utifrån or-
ganisationens fem värdeord; gemenskap, engagemang, växande, solidaritet och Kristus i 
centrum.

Nedan presenteras planerade arrangemang för 2025. Utöver dessa finns det utrymme och 
möjlighet för andra mindre arrangemang att genomföra efter behov och önskemål.

•	 Sportlovsläger för åldrarna 7-13 
•	 Ungdomsläger för åldrarna 14-20 
•	 Inspirationsträff inför Distriktsårsmötet 
•	 Distriktsårsmötet
•	 Distriktsdag
•	 För allas SKUL(L)
•	 SKUL On The Beach
•	 Familjedag
•	 Sommarläger
•	 Inspirationsträff inför Riksårsmötet 
•	 Riksårsmötet
•	 De Ungas Kyrkomöte
•	 Nattkampen
•	 Höstlovsläger för åldrarna 7-13 
•	 Unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 
•	 Julfest

Vi vill fortsätta vara Lunds stifts barn- och ungdomsorganisation. Ambitionen är att föra 
fram barn och ungas åsikter i frågor som påverkar dem samt arbeta för att ett barn- och 
ungdomsperspektiv finns med i beslut som tas i stiftet. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift 
vill under 2025 fortsätta arbetet med att höja barn och ungas röster i olika sammanhang.

IDENTITET
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2025 fortsätta jobba för att demokra-
tin på lokalavdelningsnivå ökar och att fler lokalavdelningar väljer att ha en aktiv styrelse. 
Samt arbeta för att underlätta processen för lokalavdelningarna kring årsmöte och deras 
demokratiska former genom bland annat distriktsdag, utbildningar och inspirationsträffar.
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Som en kristen organisation är det viktigt att ta ansvar för och värna om skapelsen. Svens-
ka Kyrkans Unga i Lunds stift har därför en genomarbetad miljö- och etikpolicy samt ett 
kontinuerligt arbete med frågor kring normmedvetenhet. Detta är frågor som organisatio-
nen vill fortsätta lägga stort fokus på under 2025. Det sker bland annat genom samarbete 
med andra organisationer och genom tydlig information vid arrangemang.

Med Kristus i centrum är det centralt för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift att samlas 
inför altaret och möta Jesus i gemenskap. Därför strävar vi efter att på alla våra arrange-
mang fira gudstjänst eller andakt tillsammans. Vi strävar även efter att gemensamt komma 
närmare Jesus och fördjupas i kristen tro, genom att erbjuda bibelstudium i någon form i 
all vår verksamhet

ARRANGEMANG
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar och genomför arrangemang för barn
och unga i Lunds stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift strävar efter att bibehålla be-
fintliga mötesplatser såväl som att skapa nya över hela distriktet för en jämnare geografisk 
spridning bland medlemmarna.

Enligt tradition och stadgar kommer vi under 2025 att arrangera vårt distriktsårsmöte. 
Den demokratiska skolan är central i föreningsverksamheten i Sverige och vår organisation 
vill vara en del av lärandet till barn och unga för den demokratiska processen.
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill arbeta för att öka lokalavdelningens deltagande på 
distriktsårsmötet.

Enligt önskemål från medlemmar kommer det genomföras ett sommarläger under 2025. 
Beroende på hur stort intresset är för läger i de olika åldersgrupperna är lägrets utformning 
och innehåll flexibelt.

KOMMUNIKATION
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2025 fortsätta vara etablerade i sociala 
medier samt sträva efter att ha en välbesökt och aktuell hemsida. På en lättmanövrerad och 
tydlig hemsida ska bland annat officiella dokument i uppdaterat format samt kontaktupp-
gifter och aktuell information finnas. Målet är att medlemmar och andra intresserade får 
all information de behöver och önskar.

2025 ska Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta för att ha ett uppdaterat och utvecklat 
materiallager i form av bland annat profilprodukter samt arbeta för att möta medlemmar-
nas önskemål.

forts. verksamhetsplan 2025
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forts. verksamhetsplan 2025

Under året vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta med extra fokus på att synlig-
göras genom sociala medier och lyfta fram vår organisation. Vi vill med hjälp av sociala 
medier engagera den enskilde medlemmen och förtydliga möjligheterna för varje individ 
inom organisationen.

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att arbeta nära Lunds stifts stiftskansli 
och stiftets församlingar. Organisationen vill även arbeta med att bibehålla och stärka 
samarbetsprojekt med andra organisationer och organ. Vi vill fortsätta skapa en plats där 
unga kan växa i tro och ansvar. Detta genom att exempelvis fortsätta samarrangera utbild-
ningen Unga med uppdrag tillsammans med Lunds stift. Organisationen kommer under 
året arbeta nära vårt stifts stiftsgårdar Åkersberg och Södra Hoka, genom att bedriva verk-
samhet på dessa.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar att fortsätta sitt långa samarbete med orga-
nisationen Evangelische jugend der EKM i sitt vänstift i Tyskland. Detta året planerar 
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift att bjuda in representanter därifrån till oss för att se 
vårt distrikt i sin fulla glans.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta sträva efter att arrangera mindre och mer 
lokala arrangemang i samarbete med olika lokalavdelningar i distriktet. Detta för att fort-
sätta sprida information till lokalavdelningarna om hur de i större utsträckning kan ta del 
av den gemenskap som finns i organisationen.
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Proposition 2023:4

REVIDERAD RAMBUDGET FÖR 2023

Detta är distriktsstyrelsens förslag för fördelning av Svenska Kyrkans 
Unga i Lunds stifts pengar under 2023. Rambudgeten för 2023 an-
togs av distriktsårsmötet förra året. Mycket har förändrats sedan dess 
och därför ser detta budgetförslag annorlunda ut jämfört med det 
förslag som röstades igenom förra året.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att	 anta reviderad rambudget för 2023.

REVIDERAD RAMBUDGET 2023
Anslag +547 764 

Ledning -101 000

Arrangemang -478 000

Identitet -38 000

Kommunikation -16 000

Gemensamma kostnader -44 000

ÅRETS RESULTAT -129 236
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Proposition 2023:4

REVIDERAD RAMBUDGET FÖR 2024

Detta är distriktsstyrelsens förslag för fördelning av Svenska kyrkans 
Unga i Lunds stift pengar under 2024. Rambudgeten för 2024 an-
togs av distriktsårsmötet förra året. Mycket har förändrats sedan dess 
och därför ser detta budgetförslag annorlunda ut jämfört med det 
förslag som röstades igenom förra året.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att	 anta reviderad rambudget för 2024.

REVIDERAD RAMBUDGET 2024
Anslag +436 000 

Ledning -101 000

Arrangemang -535 000

Identitet -38 000

Kommunikation -16 000

Gemensamma kostnader -44 000

ÅRETS RESULTAT -298 000
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Proposition 2023:5

RAMBUDGET FÖR 2025

Detta är distriktsstyrelsens förslag för fördelning av Svenska kyrkans 
Unga i Lunds stift pengar under 2025

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att	 anta reviderad rambudget för 2025.

RAMBUDGET 2025
Anslag +556 000 

Ledning -101 000

Arrangemang -458 000

Identitet -38 000

Kommunikation -16 000

Gemensamma kostnader -54 000

ÅRETS RESULTAT -111 000
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Proposition 2023:6

RIKTLINJER FÖR MEDLEMSRESOR 

På distriktsårsmötet 2022 inkom motion 2022:1 som i resultat gav styrelsen för Svenska Kyr-
kans Unga i Lunds stift i uppdrag att undersöka möjligheten till att erbjuda återkommande 
medlemsresor som erbjuder kristen fördjupning, bland annat resor till Taizé. Under året som 
gått har styrelsen undersökt denna möjlighet genom att tillsätta en grupp som genomfört 
detta.

Gruppen har kommit fram till följande riktlinjer:

•	 Medlemsresor ska genomföras med max 3 års mellanrum, så länge förutsättningarna 
för organisationen tillåter det.

Anledningen till detta är att vi anser 3 års mellanrum vara en tidsplan som en nytillsatt 
styrelse rimligen kan förverkliga. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbetar med en fram-
förhållning på 3 år i verksamhetsplaner, budget och övergripande strategiskt tänkande. Sam-
tidigt vill organisationen inte arbeta med absoluta riktlinjer till ett så här stort projekt, då 
organisationens förutsättningar kan förändras med tiden.

•	 En medlemsresa är utanför distriktet. Medlemsresor ska inte vara till ett SKU-arrang-
emang. Representation i andra organ är inte en medlemsresa.

•	 Resans mål ska vara kristen fördjupning, både i destination, tema och innehåll. 

Andemeningen i motionen som inkommit är att dessa medlemsresor ska vara utanför Svens-
ka Kyrkans Ungas regi. Därför är det viktigt att skilja på denna sortens medlemsresor och 
de som Svenska Kyrkans Unga på nationell nivå, andra distrikt och andra organ arrangerar. 
Med Kristus i centrum är resans mål mycket tydligt. Vi är en barn- och ungdomsorgani-
sation som verkar för att skapa en större gemenskap kring Kristus, därför är resans mål en 
självklarhet.

•	 Planeringsgrupp och ledare för medlemsresor ska vara 18 år fyllda innan resans ge-
nomförande.

Denna sortens resor medför stort ansvar för de som arrangerar och ideellt hjälper till. I syn-
nerhet när destinationen är utomlands. Därför är en förutsättning för genomförandet att 
planeringsgrupp och ledare är vuxna.
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•	 Resan ska subventioneras för deltagarna i stor utsträckning, om det inte finns synner-
ligen starka skäl som hindrar för resans genomförande. 

Då vi är en barn- och ungdomsorganisation vill vi att våra arrangemang ska vara tillgängliga 
för alla i organisationen. En förutsättning för det är att ekonomiska men inte ska stå i vägen 
för deltagande på våra resor. Dock är det skäligt att ta ut en mindre avgift då detta är dyra 
resor som kräver mycket pengar och mycket planering. Om synnerliga skäl kräver det så kan 
vi ta en avgift som anses rimlig för att kunna genomföra resan, och inte behöva ställa in.
 
•	 Resans målgrupp och destination ska variera från resa till resa.

Vi är en barn- och ungdomsorganisation som riktar sig till alla våra medlemmar, från 0-30 
år. Därför är det väsentligt att våra medlemsresor även gör det, i den utsträckningen det är 
möjligt. Utifrån en ekonomisk aspekt kan det också möjliggöra fler resor med kortare inter-
valler om vi varierar våra destinationer, inom och utanför Sveriges gränser.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att	 anta riktlinjerna för medlemsresor. 

forts. proposition 2023:6
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Årsredovisning för

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT
845000-6989

Räkenskapsåret
2022-01-01 - 2022-12-31
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  1(6)
845000-6989

Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Svenska kyrkans unga i Lunds stift, 845000-6989, får härmed avge årsredovisning för
 räkenskapsåret 2022.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten
 Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och unga i Svenska kyrkan.
 Vi vill med Kristus i centrum och dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap
 i församlingen där vi får växa i tro och ansvar.

Flerårsöversikt
 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 9 180 5 000 10 700 124 753
Erhållna bidrag 573 449 494 644 523 514 648 590
Resultat efter finansiella poster 192 199 227 684 324 400 -131 035
Soliditet, % 86 86 87 84

Förändringar i eget kapital
2022-12-31 2021-12-31

Balanserat resultat 2 405 351 2 177 667
Årets resultat 192 199 227 684
Totalt bundet eget kapital 2 597 550 2 405 351
Totalt eget kapital 2 597 550 2 405 351

Resultatdisposition
 Styrelsen föreslår att vinsten på, kronor 192 199, behandlas enligt följande:

 Belopp
Balanserat resultat 2 405 351
Årets resultat 192 199
Summa 2 597 550

 Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  2(6)
845000-6989

Resultaträkning
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31

Nettoomsättning 9 180 5 000
Erhållna bidrag och gåvor 2 573 449 494 644

582 629 499 644

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader -442 451 -316 248
Rörelseresultat 140 178 183 396

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 52 021 44 288
Resultat efter finansiella poster 192 199 227 684

Resultat före skatt 192 199 227 684

Årets resultat 192 199 227 684
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  3(6)
845000-6989

Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 960 22 087

18 960 22 087

Kortfristiga placeringar 1 568 529 1 516 508
Kassa och bank 1 422 894 1 264 912

Summa omsättningstillgångar 3 010 383 2 803 507

SUMMA TILLGÅNGAR 3 010 383 2 803 507
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  4(6)
845000-6989

Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser 2 597 550 2 405 351

2 597 550 2 405 351

Summa eget kapital 2 597 550 2 405 351

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 74 552 -
Övriga skulder 132 965 132 965
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 205 316 265 191

412 833 398 156

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 010 383 2 803 507
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  5(6)
845000-6989

 Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1  Redovisningsprinciper
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Not 2  Erhållna bidrag och gåvor

Specifikation av kollekter, bidrag från församlingar, föreningar, stiftelser mm
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Erhållna bidrag 300 000 300 000
Bidrag från offentlig sektor 166 532 160 399
Kollekter 104 217 29 684
Gåvor 2 700 4 561
Summa 573 449 494 644
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845000-6989

Underskrifter

 Lund 2022-

  

Kristin Franke Jonathan Persson Dahl
Tf Styrelseordförande

Alma Swärdh Enzo Bengtsson
2 vice ordförande

Alice Karjalainen Fredrik Hinton

Nellie Nilsson Katarina Rosberg

Erik Petersson Cajsa Hedström

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Förtroendevalda revisorer

Clara Olsson Lisa Persson Johansson

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2022-

Baker Tilly MLT KB

Lenny Persson
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse

 Till årsmötet för Svenska kyrkans unga i Lunds stift
 org nr 845000-6989 

 Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens  förvaltning i Svenska kyrkans unga
 i Lunds stift/räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31. Det är styrelsen som har ansvaret för
 räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet
 av årsredovisningen. Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och förvaltningen på grundval
 av min revision.

 Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att jag planerat och
 genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra mig om att årsredovisningen
 inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för
 belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva
 redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla
 uppskattningar som styrelsen gjort när de upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade
 informationen i årsredovisningen. Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat
 väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot
 är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat om  någon styrelseledamot på annat sätt har
 handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser att min
 revision ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av
 bolagets resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är
 förenlig med årsredovisningens övriga delar.

 Vi tillstyrker att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen, disponerar behandlar
 förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för
 räkenskapsåret. 

 Ort och datum:

 Förtroendevalda revisorer 

   

                                                                                            
 Clara Olsson                                       Lisa Person Johansson
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Hagstr"ms utbildnings stiftelse
Org.nr 846502-1635

1 (6)
 

   
 
Styrelsen f"r Hagstr"ms utbildnings stiftelse f!r h rmed avge !rsredovisning f"r r kenskaps!ret 2022.
 
 
#rsredovisningen  r uppr ttad i svenska kronor, SEK.
 
 
F!rvaltningsber"ttelse
 
 
Stiftelsens "ndam#l
 
 
Stiftelsen, som bildades 2001 efter att en g!va som testamenterats av Helge Hagstr"m och hans hustru
Nellie Hagstr"m i februari 1966, har till  ndam!l att gynna ungdomars deltagande i kyrkliga
utbildningskurser. G!van mottogs 1987 och f"rvaltades av SKUL fram till den 24:e september 2001 d!
stiftelsen bildades. 
 
 
Stiftelsen har sitt s te i Lund.
 
Fr mjande av  ndam!let
 
Bidrag har under !ret beviljats med 0 kronor.
 
Disposition av resultat
 
Stiftelsen f!r inte dela ut av realisationsvinster. Dessutom kr ver stadgarna en kapitalisering om 20% av
!rets resultat, dvs. avs ttningen till bundet eget kapital. 
 
 
 
Fler#rs!versikt (SEK) 2022 2021 2020 2019 2018
Resultat efter finansiella poster 30 081 28 515 2 951 17 265 30 467
Eget kapital 738 343 708 262 679 747 676 796 659 532
Beviljade anslag 0 0 0 4 500 0
      

Stiftelsens resultat och st llning i "vrigt framg!r av efterf"ljande resultat- och balansr kning med noter.
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Resultatr"kning Not 2022-01-01

-2022-12-31
2021-01-01

-2021-12-31  
 

Stiftelsens resultat och st llning i "vrigt framg!r av efterf"ljande resultat- och balansr kning med noter.

Stiftelsens int"kter      
Utdelningar 2 37 500  35 400  
R nteint kter 2 0  65  
Summa stiftelsens int"kter  37 500  35 465  
      
Stiftelsens kostnader      
$vriga externa kostnader  -7 419  -6 950  
Summa stiftelsens kostnader  -7 419  -6 950  
R!relseresultat  30 081  28 515  
      
Resultat f!re skatt  30 081  28 515  
      
 rets resultat  30 081  28 515  
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Balansr"kning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

TILLG NGAR      
      
Anl"ggningstillg#ngar      
      
Finansiella anl ggningstillg!ngar      
Andra l!ngfristiga v rdepappersinnehav 3 263 946  263 946  
Summa finansiella anl"ggningstillg#ngar  263 946  263 946  
Summa anl"ggningstillg#ngar  263 946  263 946  
      
Oms"ttningstillg#ngar      
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  501 391  471 310  
Summa kassa och bank  501 391  471 310  
Summa oms"ttningstillg#ngar  501 391  471 310  
      
SUMMA TILLG NGAR  765 337  735 256  
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Hagstr"ms utbildnings stiftelse
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Balansr"kning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 4     
Bundet eget kapital      
Stiftelsekapital  451 082  445 379  
Summa Stiftelsekapital  451 082  445 379  
      
Fritt eget kapital      
Fritt eget kapital vid r kenskaps!rets b"rjan  257 180  234 368  
#rets resultat  30 081  28 515  
Fritt eget kapital vid r"kenskaps#rets slut  287 261  262 884  
Summa eget kapital  738 343  708 262  
      
Kortfristiga skulder      
Beslutade anslag  20 500  20 500  
$vriga skulder  6 494  6 494  
Summa kortfristiga skulder  26 994  26 994  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  765 337  735 256  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och v"rderingsprinciper
 
Allm"nna upplysningar
#rsredovisningen  r uppr ttad i enlighet med !rsredovisningslagen och Bokf"ringsn mndens allm nna
r!d (BFNAR 2016:10) om !rsredovisning i mindre f"retag. 
 
V"rdering av v"rdepapper
Kortfristiga placeringar v rderas till det l gsta av anskaffningsv rdet och verkligt v rde (marknadsv rde),
dvs. enligt l gsta v rdets princip.
 
L!ngfristiga v rdepappersinnehav v rderas till anskaffningsv rde minskat med eventuell nedskrivning.
 
Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell pr"vning ber knas bli betalt.
 
Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital utg"rs av Stiftelsekapital
(ursprungligt donationskapital, eventuellt senare donerat kapital och ackumulerade kapitalisering).
Fritt eget kapital (disponibla medel) utg"rs av balanserade medel och !rets resultat justerat f"r
omf"ringar till/fr!n bundet eget kapital.
 
Anslag
Beviljade anslag redovisas direkt mot fritt eget kapital (disponibla medel). Anslagen skuldf"rs vid
beslutstillf llet.
   
   

 
Not Eget kapital
 
Not 2 Resultat fr#n l#ngfristiga v"rdepappersinnehav
 2022 2021  
    
Utdelningar 37 500 35 400  
R ntor 0 65  
 37 500 35 465  
    

 
Not 3 Aktier och andelar

Namn
Bokf!rt

v"rde
Marknads-

v"rde  
Noterade aktier och andelar 118 011 768 800  
Obligationsfond 145 935 153 318  
 263 946 922 118  
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Not 4 Eget kapital
 Stiftelse Fritt eget  rets Totalt
 kapital kapital resultat  
Belopp vid
r kenskaps!rets b"rjan 445 378 234 368 28 515 708 261
Omf"ring !rets resultat 5 703 22 812 -28 515 0
#rets resultat   30 081 30 081
Belopp vid
r"kenskaps#rets slut 451 081 257 180 30 081 738 342
     

 
Lund 2023-03-10
 
 
  
Kristin Francke Alma  Sw rdh
Ordf"rande  
  
  
  
Fredrik Hinton Cajsa Hedstr"m
  
  
  
  
Alice  Karjalainen Enzo Bengtsson
  
  
  
  
Nellie Nilsson Katarina Rosberg
  
  
  
  
Erik Petersson Jonathan Persson Dahl
  
  

 
Min revisionsber ttelse har l mnats 
 
 
Thomas J"nsson  
Auktoriserad revisor 
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Utlåtande gällande sakrevision för Svenska Kyrkans Unga i
Lunds stift för verksamhetsår 2022

Vi har granskat Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts styrelses arbete för verksamhetsåret 2022.
Vårt uppdrag som sakrevisorer är att kontrollera och säkerställa att organisationens verksamhet
genomförts enligt de beslut och styrdokument som finns för verksamhetsåret. Vi har granskat
styrelsens arbete utifrån verksamhetsplan och styrelsens protokoll från verksamhetsåret, samt
beslut från Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts distriktsårsmöte.

Styrelsen har haft varierad närvaro på sina möten. Ingen enskild styrelseledamot har
genomgående brustit i sitt ansvar att delta vid styrelsens sammanträden. Det framgår ur
styrelseprotokoll att de beslut som tagits under året har föregåtts av grundliga diskussioner.
Styrelsen har gjort sitt yttersta för att följa verksamhetsplan och årsmötets övriga beslut. Vi vill
särskilt lyfta att styrelsen haft ett kontinuerligt arbete med att följa upp och genomföra beslut
från distriktsårsmötet.

Styrelsearbetet för verksamhetsår 2022 är väldokumenterat i mötesprotokoll som kontinuerligt
funnits tillgängliga för organisationens medlemmar. Det finns ett antal områden där styrelsen
behöver förbättra sitt arbete med att dokumentera sina sammanträden, något som vi sakrevisorer
lyft med styrelsen. Detta för att öka tydlighet, transparens och kontinuitet kring styrelsens arbete.

Vi finner att styrelsen arbetat tydligt utifrån verksamhetsplan och årsmötesbeslut, samt uppfyllt
sina åtaganden. Styrelsen har gjort ett mycket bra jobb med att bibehålla och utveckla sitt arbete
och organisationens verksamhet.

Vi tillstyrker att distriktsårsmöte beviljar distriktsstyrelsens ledamöter ansvarsfrihet för
verksamhetsåret 2022.

Av distriktsårsmötet utsedd sakrevisor

Clara Olsson
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Lättläst version av sakrevision för Svenska
Kyrkans Unga i Lunds stift
Sakrevisorerna för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift (SKUL) är två personer som går

igenom och tittar på att det arbetet som styrelsen (DS) har gjort under 2022.

Några saker som vi sakrevisorer har tittat på

● Vi har läst alla protokoll från DS-möten.

● Vi har läst protokollet från DÅM 2022.

● Vi har kollat om styrelsen har gjort det som stod i verksamhetsplanen för 2022.

● Vi har kollat om styrelsen har gjort det som beslutades på DÅM 2022.

● Vi har kollat om styrelsen har följt SKULs stadgar (regler) när de har jobbat.

● Vi har kollat om någon medlem i styrelsen har gjort något som hen inte fick göra.

Detta är vad vi har kommit fram till

● Närvaron på styrelsenmöten har varit lite blandad. Det betyder att inte hela DS

har varit med alla möten. Det är inte samma person som har varit borta på alla

möten, så alla i DS har varit med och arbetat.

● DS har skrivit ganska bra protokoll, men protokollen behöver förbättras. Det har

vi sakrevisorer pratat med DS om.

● Styrelsen är bra på att beskriva varför de har tagit ett visst beslut. I protokollen

kan man läsa att styrelsen alltid diskuterar varje beslut väldigt noga innan de

röstar om det.

● DS har inte tagit några beslut som bryter mot stadgarna och ingen medlem i DS

har gjort någon hen inte får.
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● DS har varit extra duktiga på att se till så att allt det som bestämdes på DÅM

2022 blev fixat.

Vi sakrevisorer tycker att DS har arbetat tydligt utifrån verksamhetsplan och DÅM-beslut. DS

har gjort ett bra jobb med att fortsätta och utveckla sitt arbete och SKULs verksamhet.

Vi tycker att DÅM ska ge hela styrelsen ansvarsfrihet.

Av distriksårsmötets utsedd sakrevisor

Clara Olsson
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Motion 2023:1
Jämshög 16/3 2023

GE STYRELSEN I UPPDRAG ATT TILLSÄTTA  
ERSÄTTARE PÅ OMBUDSPLATSER

Sedan flera distriktsårsmöten tillbaka har det varit ett yrkande som har återkom-
mit varje år om att ge styrelsen i uppdrag att tillsätta personer på vakanta platser 
till de ungas kyrkomöte och riksårsmötet. För att vi i distriktet ska vara väl repre-
senterade på våra mandat till de ungas kyrkomöte och riksårsmötet hade det varit 
lämpligt att lägga in i våra stadgar så att det automatiskt tillämpas och inte råkas 
glömmas bort att yrkas om något år. Det hade varit en tragedi om inte Lunds di-
strikt representeras fullt ut och fyller sina mandat. 

Jag vill att det ska ges styrelsen mandat att tillsätta ersättare på vakanta ombuds 
platser och att styrelsen tar i beaktning ålder och geografiska spridning i åtanke. 
Därför yrkar jag på att det i stadgarna under §6 punkt G val av revisorer, ombud 
och valberedning lägga till:

att	 I stadgarna under §6 punkt G val av revisorer, ombud och valberedning 	
lägga till ”Ge distriktsstyrelsen i uppdrag att tillsätta ersättare för vakanta om-
budsplater.”

Paulina Johansson- VäSKan 
Jonas Andersen- OBS-Oxies Blå Soffor
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SVAR TILL MOTION 2023:1:
GE STYRELSEN I UPPDRAG ATT TILLSÄTTA ERSÄTTARE 
PÅ OMBUDSPLATSER

Distriktsstyrelsen tackar för motionen.
Motionärernas andemening är god och Distriktsstyrelsen håller med om den. Stad-
garnas syfte är att vara ett dokument med organisationens regler och förhållnings-
sätt. Det är distriktsstyrelsens mening att organisationens stadgar är övergripande 
och att de inte ska reglera specifika frågor som denna.

Distriktsstyrelsen menar att det ingår i valberedningens uppdrag att bereda förslag 
på vilka distriktet väljer att skicka som ombud och ersättare till Riksårsmötet. Om 
Valberedningen anser att det finns risk för vakanta platser, kan det ingå i deras 
uppdrag att lägga fram förslag inför distriktsårsmötet för hur dessa vakanta platser 
ska fyllas. 

Deltagande på De Ungas Kyrkomöte regleras inte i våra stadgar och således menar 
Distriktsstyrelsen att vi inte heller bör reglera i våra stadgar hur vakanserna ska 
fyllas.

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta: 

att	 avslå motionen i sin helhet


